LPS-20
Produkt-Tags:
Gigahertz Optik GmbH 1/6
Überblick
LPS-20 Einkanal LED Netzteil
Das LPS-20 ist ein mikroprozessorbasiertes Netzteil, welches speziell für den Betrieb von LEDs
entwickelt wurde. Das LPS-20 zeigt dabei eine hohe Auflösung, sehr stabile
Ausgangsspannung mit wenig Rauschanteil sowie einen regel- und messbaren
Ausgangsstrom mit hoher Auflösung. Das Netzteil kann per RS232 oder RS485 Schnittstelle
völlig frei bedient werden. Für die simple Ansteuerung bietet sich das S-SDK-LPS an. Das LPS
selbst ist auf zwei hochauflösenden 16 Bit Digital/Analog-Wandler aufgebaut welche die
benötigte, präzise Strom- und Spannungsregelung ermöglichen. Dabei kann das Netzteil im
Konstantstrom oder Konstantspannungsmodus betrieben werden. Der variable Anteil
(Spannung oder Strom) kann mit einem hochauflösenden ADC parallel gemessen
werden. Zusätzlich zum kontinuierlichen Modus ist auch der Betrieb im Einzelpulsmodus, bei
dem Einzelpulse mit minimal 500 µs erzeugt werden können (abhängig von der Last), möglich.
Um verschiedenste Applikationen so optimal wie möglich zu unterstützen, hat die
Standardversion des LPS-20 einen sehr großen Strombereich.
LPS-20-xx Versionen
LPS-20-1500: max. 1500 mA (30 µA Auflösung). max. 24V (0.5 V Auflösung)
LPS-20-1000: max. 1000 mA (20 µA Auflösung). max. 24V (0.5 V Auflösung)
LPS-20-100: max. 100 mA (2 µA Auflösung). max. 24V (0.5 V Auflösung)
LPS-20-10: max. 10 mA (0.2 µA Auflösung). max. 24V (0.5 V Auflösung)
LPS-20
Technische Daten
Allgemein
Kurzbeschreibung Hochpräziser Regler für Konstant-Strom bzw. Konstant-Spannungs Betrieb von LEDs im

LS-OS1.5-LED1 Lampe für das UM Ulbrichtkugel Baukastensystem. Features:
Externe Lampe für bis zu 24x LEDs des Typs Golden Dragon
Osram. LEDs in Reihen- oder Gruppenschaltung. Lüfter für die
Wärmesenke.
optik.com/de-de/prod
ukt/ls-os1.5-led1/
SC-05 Systemsteuerung für vielseitige Anwendungen der
Lichtmesstechnik
optik.com/de-
de/produkt/sc-05/
Bestellinformationen
Artikel-Nr Modell Beschreibung
Produkt
15297596 LPS-20-1500-RM Netzteilmodul. Ausgangsstrom regelbar bis 1500 mA.
Andere Strombereiche auf Anfrage.
Software
15298224 S-SDK-LPS Software Development Kit für die Softwareimplementierung einer
LPS-Variante in eigene Software